As demais especificações se encontram constantes no Estudo Técnico Preliminar (ETP) e 

Termo de Referência (TR) anexos. 

Portanto, o valor total estimado para esta contratação (aquisição e instalação de 

móveis planejados para os 11 (onze) banheiros  do IPRES) se encontra em R$ 

20.625,00 (vinte mil, seiscentos e vinte e cinco reais). 

4. DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO 

Nos termos do artigo 117 da Lei nº 14.133/2021, ficam designadas as servidoras Viviane 

Rodrigues Bezerra - Assistente Administrativo, matrícula n° 0005, para exercer a função de 

gestor do contrato, Gabriela Alves de Araújo - Diretora de Administração e Finanças,

[...]

requisitos de qualidade e funcionalidade, de forma a garantir o bom desempenho e a continuidade 

operacional dos equipamentos. Com base em pesquisas prévias realizadas diretamente com fornecedores, o 

valor inicialmente estimado neste ETP é no importe de R$ 20.625,00 (VINTE MIL, SEISCENTOS E 

VINTE E CINCO REAIS), conforme orçamento preliminar em anexo.  

Observação 1: Os valores da pesquisa prévia de preços podem variar conforme os acréscimos e 

diminuições de cada site em que são comercializados os produtos (pagamentos via PIX, Cartão de 

Crédito, com ou sem desconto e entre outros), bem como com a situação da localização (loja física ou

[...]

O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de Dispensa de 

Licitação, com fundamento na hipótese do artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, 

cujo valor foi alterado pelo Decreto n° 12.343 de 30 de dezembro de 2024, para o 

importe total de R$ 62.725, 59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais 

e cinquenta e nove centavos). 

 Forma de Fornecimento 

8.2.  O fornecimento do objeto será de forma integral. 

 Exigências de habilitação 

8.3. Previamente à celebração do contrato, a Administração verificará o eventual 

descumprimento das condições para contratação, especialmente quanto à existência de